
1 

 

 

 

                                                                                                                                      

 

                                                                                                                                 
 

   
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

“Antonio 

Genovesi” 
SAIC87700C 

www.icsanciprianopicentino.edu.it 

 
 

Prot. e data : vedi segnatura 

 

 

 

All’albo online 

All’amministrazione 

trasparente Al sito web 

 
 
OGGETTO:  NOMINA RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA, FINANZIATO 

DALL’UNIONE EUROPEA – NEXT GENERATION EU - MISSIONE 4 – 

ISTRUZIONE E RICERCA – COMPONENTE 1 – POTENZIAMENTO 

DELL’OFFERTA DEI SERVIZI DI ISTRUZIONE: DAGLI ASILI NIDO ALLE 

UNIVERSITÀ – INVESTIMENTO 3.2 “SCUOLA 4.0: SCUOLE INNOVATIVE, 

CABLAGGIO, NUOVI AMBIENTI DI APPRENDIMENTO E LABORATORI” 

AZIONE 1 “NEXT GENERATION CLASSROOM”. 

Avviso pubblico AOOGABMI/218 dell’8 agosto 2022 “Scuola 4.0: scuole 

innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”. 

TITOLO: Ambienti di apprendimento adattivi per il sistema formativo integrato 

IDENTIFICATIVO DI PROGETTO: M4C1I3.2-2022-961-P-24958 

                              CUP: F74D23000400006 
 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO l’art. 5 della L. 241/1990 “Responsabile del procedimento” e ss.mm.ii.; 
VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, «Regolamento recante norme in materia di 

autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 

15/03/1997»; 

ISTITUTO COMPRENSIVO ANTONIO GENOVESI - C.F. 95075020651 C.M. SAIC87700C - ACDF3A6 - ISTITUTO COMPRENSIVO - IST.COMPR. S.CIPRIANO PICENTINO - PROTOCOLLO

Prot. 0004346/U del 03/06/2023 17:31
VI.1 - Entrate e finanziamenti del progetto

http://www.icsanciprianopicentino.edu.it/


2 

 

 

 

VISTA il D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001, recante «Norme generali 

sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni 

pubbliche» e successive modifiche e integrazioni; 

VISTA la circolare del Dipartimento della Funzione Pubblica n.2 dell’11 

marzo 2008 riguardante “il ricorso ai contratti di collaborazione 

occasionale e di collaborazione coordinata e continuativa alla luce 

delle disposizioni introdotte dalla Legge finanziaria per il 2008 

(Legge 24 dicembre 2007, n.244)”; 

VISTA la circolare del Ministero del Lavoro, della Salute e delle Politiche                

Sociali 

n.2 del 2 febbraio 2009 concernente “Tipologia dei soggetti 

promotori, ammissibilità delle spese e massimali di costo per le 

attività rendicontate a costi reali”; 

VISTO l’art. 31 del D.Lgs. 50/2016 “Ruolo e funzioni del responsabile del 

procedimento negli appalti e nelle concessioni” e ss.mm.ii.; 
VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, 

ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107»; 

VISTO il Regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento Europeo e del 

Consiglio del 12 febbraio 2021 che istituisce il dispositivo per la 

ripresa e la resilienza 

VISTO il Regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento Europeo e del 

Consiglio del 24 giugno 2021 recante le disposizioni comuni 

applicabili al Fondo europeo di sviluppo regionale, al Fondo sociale 

europeo Plus, al Fondo di coesione, al Fondo per una transizione 

giusta, al Fondo europeo per gli affari marittimi, la pesca e 

l’acquacoltura, e le regole finanziarie applicabili a tali fondi e al 

Fondo Asilo, migrazione e integrazione, al Fondo Sicurezza interna e 

allo Strumento di sostegno finanziario per la gestione delle frontiere e 

la politica dei visti; 

VISTO il Regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 

settembre 2021 che integra il regolamento (UE) 2021/241 del 

Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per 

la ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la 

rendicontazione della spesa sociale; 

VISTO l’avviso pubblico prot. AOOGABMI/218 dell’8 agosto 2022 emanato 

dal Ministero dell’Istruzione nell’ambito del Piano nazionale di 

ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation 

EU - Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei Servizi di Istruzione: dagli Asili Nido 

alle Università – Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, 

cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” – Azione 1 

“Next generation classroom”; 

VISTO l’accordo di concessione prot. AOOGABMI/ 45208 del 17/03/2023 

tra il Ministero dell’Istruzione e del Merito e l’Istituzione Scolastica 

Istituzione scolastica IC “A.GENOVESI” – codice meccanografico 

SAIC87700C- C.F.95075020651 per la regolamentazione dei 

rapporti di attuazione, gestione e controllo relativi al progetto 

“Ambienti di apprendimento adattivi per il sistema formativo 

integrato”, CUP,  

 

F74D23000400006,identificativo progetto M4C1I3.2-2022-961-P-



3 

 

 

 

24958 finanziato nell’ambito del decreto del Ministro dell’istruzione 

8 agosto 2022, n. 218, Missione 4 – Istruzione e Ricerca – 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: 

dagli asili nido alle Università – Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole 

innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e 

laboratori”, Azione 1 - Next generation classroom - Ambienti di 

apprendimento innovativi, finanziato dall’Unione europea – Next 

Generation EU; 

VISTO.                             il Decreto di Assunzione in bilancio del progetto autorizzato per l’E.F. 2023   

Prot. n.                        2679 /U del 31.03.2023 , acquisito con delibera del 

Consiglio d’Istituto n.28 del 31.03.2023; 

VISTO il Programma Annuale relativo all’esercizio finanziario 2023; 

PRESO ATTO che, a meno di differimenti, in data 1 Aprile 2023 entrerà i vigore il 

nuovo Codice dei Contratti Pubblici, con efficacia a decorrere dal 

giorno 1 Luglio 2023; 

TENUTO CONTO che il nuovo Codice dei Contratti Pubblici innoverà la figura del RUP, 

con l’introduzione della figura di Responsabile Unico del Progetto; 

 
 

DETERMINA 

 

 

di assumere, nelle more dell’entrata in vigore del nuovo Codice dei Contratti Pubblici, l’incarico di 

Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per la realizzazione degli interventi relativi al Piano 

nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU - Missione 4 

– Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli 

asili nido alle Università – Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi 

ambienti di apprendimento e laboratori”, Azione 1 - Next generation classroom - Ambienti di 

apprendimento innovativi, , dettagliato nella tabella che segue: 

 
Missione 4 – Istruzione e Ricerca 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università 

Investimento 
3.2 – Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e 

laboratori 

Azione 1 – Next generation Classroom 

CUP : F74D23000400006 

Codice 

identificativo del 

progetto 

 

M4C1I3.2-2022-961-P-24958 

Importo Totale 

Autorizzato 
€ 133.848,68  

 

La  presente determina viene pubblicata sul sito web dell’istituto: 

https://www.icsanciprianopicentino.edu.it 

Il Dirigente Scolastico 

Angela AUGUSTO 
(Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 82/2005, s .m.i. e 

norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa) 

 

https://www.icsanciprianopicentino.edu.it/

	OGGETTO:  NOMINA RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO
	Il Dirigente Scolastico

		2023-06-01T18:43:02+0200
	GSTNGL67B44F839N




